
Муниципальное образование город Армавир 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 

352900, Российская Федерация Краснодарский край город Армавир, ул. Комсомольская, д. 136. 
 тел. (86137) 3-35-79.    

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 
ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230301001 

П Р И К А З  
От   31.08.2024 г.                                                                      № 01-03/254 
 

Об утверждении дорожной карты организации и проведения 
государственной итоговой аттестации и плана проведения 
информационно-разъяснительной работы по подготовке к 
государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 
МБОУ гимназии №1 города Армавира в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 

2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования”, приказами Министерства просвещения РФ и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 г. N 232/551"Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования", от 4 апреля 2023 № 233/552 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования" и в целях организации 
качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования МБОУ 
гимназии №1 в 2024-2025  учебном году п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить дорожную карту организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в МБОУ гимназии №1 города Армавира в 2024-
2025 учебном году (Приложение). 
2. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы по 
подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 
гимназии №1 города Армавира в 2024-2025 учебном году (Приложение). 
3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Видилиной 
Т.В., Бирюкову С.В., по учебно-методической работе Березиковой О.В.   
неукоснительно выполнять план организации и проведения государственной 
итоговой аттестации и план проведения информационно-разъяснительной 
работы по подготовке к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ гимназии №1 города Армавира в 2024-2025 учебном году 
в части их касающейся. 
4. Руководителям методических объединений Кухтенко Е.А., Астанковой 
С.А., Ус Ю.В., Лысань С.В., Кашарабе Е.А., классным руководителям 



Самедовой И.С., Кашарабе Е.А., Хачикян Т.Е., Строгой В.В., Калине И.В., 
Бирюкову С.В., педагогу-психологу Брилевой Д.И., библиотекарю-педагогу 
Темниковой М.А. неукоснительно выполнять дорожную карту организации и 
проведения государственной итоговой аттестации и план проведения 
информационно-разъяснительной работы по подготовке к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в МБОУ гимназии №1 города Армавира в 2024-
2025 учебном году в части их касающейся. 
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Директор МБОУ   гимназии №1                                                       В.В. Гуреева        
Проект подготовлен и внесён: 
Заместителем директора по УВР                                                     Т.В. Видилиной 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Астанкова С.А.  
Березикова О.В.  
Бирюков С.В.  
Брилева Д.И.  
Видилина Т.В.  
Здвижкова А.В.  
Калина И.В.  
Кашараба Е.А.  
Кухтенко Е.А.   
Лысань С.В.  
Самедова И.С.  
Строгая В.В.  
Темникова М.А.  
Ус Ю.В.  
Хачикян Т.Е.  

 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-20T10:48:05+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ




